
 

 
 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 
Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo 
e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 

 
Prot. n. 1197 – IV.5                                                                                                                                       Trentola Ducenta, 24/03/2021 

ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 
Agli Atti PON 

della Scuola Secondaria di 1° grado S.G.Bosco di Trentola Ducenta (CE) 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE- IMPIEGO ECONOMIE- PER IL NOLEGGIO DI NOTEBOOK PER L’ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO FSE/PON PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO GRADO PER SUSSIDI 
DIDATTICI, Titolo: “Smart Book”  -   Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-139 -     CUP C21D20000190001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota Prot. 28320 del 10/09/2020 con la quale la “Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV - Autorità di Gestione” autorizza il progetto presentato da questa Istituzione scolastica 
e identificato dal Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-139 - Titolo “Smart Book”; 
VISTA la legge 7 agosto  1990, n.241 'Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo  1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge  15 marzo 1997 n. 59,  concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.  165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 21/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale  129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.  56 "Disposizioni integrative e 
correttive al  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 
VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui alla nota prot. 1498 dell' 8 febbraio 
2018 per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo  n.2456-VI.1 del 09/10/2020 del 
progetto FSEPON 2020 “Smart Book” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-28 per la modifica al Programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2020; 
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON; 
VISTA LA DETERMINA A CONTRARRE Prot. n.3639 – IV. Del 17/12/2020; 
CONSIDERATO che al termine delle procedure di acquisto del materiale pubblicitario, dei sussidi didattici, del noleggio dei 
notebook, si è verificata un’economia totale pari a € 5.106,53  
 

 



 

 
 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

Art. 1 

Di destinare l’economia di € 5.106,53  al noleggio di ulteriori Notebook; 
Art. 2 

Si autorizza l’acquisizione del servizio di noleggio notebook, mediante RdO su MEPA, alla Ditta aggiudicataria della RdO 

n.2717409, rispettando le stesse condizioni e ad un prezzo non superiore a € 426.98 cad; 

Art.3 

Qualora i notebook già forniti non fossero disponibili in tempi brevi, è possibile accettarne altri purchè di primaria marca e 
aventi le medesime caratteristiche e allo stesso prezzo di cui all’art.2; 

Art.4 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016   il Dirigente Scolastico dott. 

Michele Di Martino; 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Michele Di Martino) 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3,c.2 del d.Lg.vo n. 39/1993 
 


